
OBSAH
Předpisy z oblasti technických podmínek provozu na pozemních komunikacích dosud v edici ÚZ vyšly pod 
č. 268, 388, 455, 529, 562, 678, 785, 805, 860, 923,1068,1133,1206,1285, 1364, 1386, 1489 a 1545. Toto 
č. 1562 se od č. 1545 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Zákon č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích................................................................. 3

Vyhláška č. 245/2005 Sb.,
o náležitostech informačních štítků a plakátů s údaji o spotřebě pohonných hmot 
a emisích CO2 při prodeji nových osobních vozidel.................................................................................... 66

Vyhláška č. 355/2006 Sb.,
o stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu, způsobu a podmínek testování 
historických a sportovních vozidel a způsobu a podmínek testování silničního vozidla, 
které je registrováno v registru silničních vozidel (přílohy zdarma na www.tech.sagit.cz) 68

Vyhláška č. 343/2014 Sb.,
o registraci vozidel (přílohy zdarma na www. tech.sagit. cz)

C
 e e

Vyhláška č. 211/2018 Sb.,
o technických prohlídkách vozidel (přílohy zdarma na www.tech.sagit.cz)............................................120

Vyhláška č. 153/2023 Sb, 
o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích 322

Zákon č. 311/2006 Sb,
o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách)...............................................................................379

Vyhláška č. 516/2020 Sb,
o požadavcích na pohonné hmoty a provedení některých dalších ustanovení zákona 
o pohonných hmotách.................................................................................................................................... 396

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

1.1. 2024. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na .www.tech.sagit.cz

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re
dakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část 
textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 
vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

2

http://www.tech.sagit.cz

